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Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr .................... 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty targowej 

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. 2024r., 
poz.1176 ze zmianami), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz.70 ze zmianami), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r., poz.176 ze zmianami) oraz art. 47  § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r., poz. 111 ze zmianami), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Inkasentem podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty targowej jest 
z obszaru sołectwa Cisewo – sołtys sołectwa Cisewo Czesława Grabowska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Gierałtowska 
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UZASADNIENIE 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości. 

 

    Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków i opłat lokalnych w 
drodze inkasa. 
    Rada gminy w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru 
podatków i opłat w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, 
przedstawiając obszar działania - sołectwo, w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły 
wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został 
nałożony. Wskazana osoba inkasenta musi mieć charakter personalny, co oznacza, że 
rada gminy w uchwale lub załączniku do uchwały musi podać imię i nazwisko 
inkasenta pobierającego podatki.  
   Regionalna Izba Obrachunkowa uchwałą z dnia 25.03.2025 r. Nr IX.46.S.2025  
uchyliła w części uchwałę Nr XI/99/25 Rady Gminy Kobylanka z dnia 27.02.2025 r. 
w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty targowej z 
uwagi na fakt, iż w głosowaniu nad ww. uchwałą brała udział radna, pełniąca 
również stanowisko inkasenta. Powyższe znajduje odzwierciedlenie w art. 25a 
ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2024 poz.1465 ze zm.), który mówi, że 
radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani komisji, jeżeli dotyczy ono 
jego interesu prawnego. Tym samym należy ponownie podjąć uchwałę powołującą 
Radną na inkasenta.    
 
 
 
Sporządziła: 
Izabela Cybulska 
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